
Buletin Informativ 

SEPTEMBRIE – OCTOMBRIE  2014 

 

 
 

                                                                  

 

 

 

 

              

 

                                               



SS 

 Şcoala Gimnazială  Nr.4   ”Elena Donici Cantacuzino”  
Pucioasa- Dâmbovița 

 
BULETIN INFORMATIV 

                                                                       septembrie-octombrie 2014 
 

  

ŞCOALA  GIMNAZIALĂ NR. 4  
“ELENA DONICI CANTACUZINO”, PUCIOASA, DÂMBOVIŢA 1 

 

Activităţi la nivelul şcolii 

15 septembrie 2014 – Într-o atmosferă încărcată de 

emoție, Școala Gimnazială Nr. 4 ”Elena Donici 

Cantacuzino” și-a deschis din nou porțile, de data 

aceasta, în trei locații diferite. 

 

Elevii claselor primare au pășit alături de părinți, 

bunici, plini de nerăbdare și curiozitate în incinta 

Școlii Nr. 3 unde își vor desfășura activitatea în 

acest an școlar. Au fost întâmpinați de doamnele 

învățătoare cu căldură și zâmbete, dar și cu spiritul 

unei școli prietenoase. 

 

Elevii de gimnaziu își vor desfășura activitatea anul 

acesta în incinta Liceului Tehnologic Pucioasa. Și 

aici atmosfera a fost încărcată de emoții și 

curiozitate, elevii fiind  nerăbdători să-și întâlnească 

colegii pentru a-și povesti cum au petrecut 

minunatele clipe de vacanță. 

 

Pentru cei mai mici însă, emoțiile au luat locul 

amintirilor dragi legate de grădiniță și asta pentru că 

elevii claselor pregătitoare își vor desfășura 

activitatea la Grădinița Nr. 2 Pucioasa. Pentru ei va 

fi un început plin cu bucurii, speranță și încredere. 

Dorim tuturor mult succes în noul an școlar și 

împreună să strigăm: Hai, Ѽcoala 4! 
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26 septembrie 2014 - După tradiţia instituită în 

Europa începând cu anul 2001, Ziua Europeană a 

Limbilor a fost sărbătorită şi la Scoala Gimnazială 

Nr 4 Elena Donici Cantacuzino printr-o serie de 

activităţi educative, menite să încurajeze învăţarea 

limbilor străine, să celebreze diversitatea lingvistică 

şi culturală a Europei în era globalizării. 

Elevii claselor a III-a B şi a III-a C au realizat 

dicționare handmade, traducând cuvinte preferate în 

mai multe limbi, activitatea fiind coordonată de 

prof. Olga Maria Gheoca, Rodica Duţă şi Ileana 

Militaru.  

În cadrul atelierului de lucru, organizat la 

clasa a IV-a B, sub îndrumarea doamnei învăţătoare 

Avanu Roxana, s-au confecţionat cărți cu buzunare 

(lapbook-uri) despre ţările europene în care sunt 

plecaţi rudele elevilor. 

Elevii claselor gimnaziale de la Școala Nr 3 

au participat la un concurs, Language map, 

organizat în şcoală, concurs care a constat în 

completarea unor hărţi cu limbile vorbite în Europa.  

Pentru a înţelege mai bine importanţa 

învăţării limbilor străine, elevii clasei a IV-a de la 

Şcoala Nr 3, au vizionat un videoclip, No Fishing. 

Activitatea a fost completată de o scurtă dezbatere 

şi realizare de postere pe această temă. 

Coordonatorii activităţii au fost înv Militaru Lavinia 

şi prof. Gheoca Olga. 

Copacul prieteniei a fost o activitate deosebit 

de apreciată. Sub îndrumarea doamnelor învăţătoare 

Gealepu Alina, Militaru Ileana, Gheoca Olga, elevii 

au realizat un colaj cu steagurile, capitalele ţărilor 

europene, cât şi cuvântul prietenie tradus în diverse 

limbi. Pe margine elevii au împodobit copacul cu 

frunze simbolice pe care au tradus diverse proverbe 

despre prietenie. 

Activitățile derulate au avut un impact 

pozitiv asupra elevilor. Pe tot parcursul activităților 

elevii şi cadrele didactice au purtat ecusoane 

specifice Zilei Europene a Limbilor. Acestea au fost 

confecţionate, în cadrul unui miniatelier, de către 

colectivele de elevi îndrumate de doamnele 

învăţătoare Angelica Olaru, Alina Grancea şi Oana 

Costache.   

Elevii Şcolii Nr. 4 din ciclul gimnazial au 

marcat importanţa acestei zilei cu prezentări PPT, 

concursuri karaoke, audiţii muzicale, recitări, teatru 

în limba engleză, confecţionare ecusoane 

inscripţionate cu saluturi în diverse limbi europene, 

prezentare de postere. Coordonatori activitate: prof. 

catedre de limbi străine şi consilieri educativi. 
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La opţionalul de teatru în limba engleză, 

elevii claselor a VI-a au realizat Dicţionarul 

European, în urma vizualizării filmuleţului „Smile” 

oferit de Consiliul European şi au jucat în scurte 

piese de teatru pe tema Turist prin Europa, aflat în 

diverse locaţii de vacanţă şi nevoit să comunice  

într-o limbă străină pentru a se putea descurca. 

Coordonator -  prof. de limba engleză, Făşie Larisa. 

 

 

26 septembrie- A avut loc la Centrul Cultural o 

activitate dedicată Zilei Vârstnicior. În cadrul 

spectacolului oferit  invitaţilor din comunitate, 

elevele Alexandra Popescu  şi Beatrice Florescu(7 

C), Andreea Manea (6A), Stoian Denisa(5 A) au 

realizat o lectură dramatizată a unui fragment din 

naraţiunea Bunicul de B. St. Delavrancea. Cu 

aceeaşi sensibilitate, elevul Vlad Zamfirescu(6 A) a 

recitat pentru întreaga audienţă poezia Bunica de   

St. O. Iosif. 

 Coordonator activitate, prof. Georgiana Manta 

26 septembrie 2014 – A avut loc Consiliul 

profesoral ce a avut ca puncte pe agendă: Analiza 

SWOT a  activității din anul școlar trecut, 

dezbaterea și avizarea Regulamentului intern al 

unității de învățământ, prezentarea și avizarea 

organigramei 2014-2015, dezbaterea și avizarea 

procedurilor interne, prezentarea calendarului 

programului „Școala Altfel”, alegeri cadre didactice 

pentru CA, prezentarea fișei de evaluare a cadrelor 

didactice, prezentarea structurii standard a 

portofoliului cadrului didactic, prezentarea structurii 

privind Planul de dezvoltare profesională și 

personală, precum și alte probleme administrative. 

Organizatori – director, Claudia Ionescu, dir.adj., 

Alina Gealepu. 

 

29 septembrie 2014 – A avut loc Consiliul 

profesoral ce a avut ca puncte pe agendă: 

Prezentarea, dezbaterea și revizuirea  RAEI pentru 

anul școlar 2014-2015, instruirea profesorilor în 

domeniul sănătății și securității în muncă, 

prezentarea cererilor de înscriere la grade didactice, 

prezentarea centralizată a analizei SWOT realizată 

de părinții școlii, precum și alte probleme legate de 

ședințele cu părinții pe clasă, ședința Asociației de 

Părinți, Consiliul Școlar al Elevilor. 

Organizatori – director, Claudia Ionescu, dir.adj., 

Alina Gealepu. 
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30  septembrie- A avut loc la Primăria oraşului 

Pucioasa, în sala de şedinţe a Consiliului local, o 

întâlnire a domnului primar al oraşului cu 

persoanele vârstnice, membri ai Consiliului 

judeţean. La invitaţia doamnei Luminiţa Gogioiu, 

au participat cu un program de recitări şi cântece şi 

elevii şcolii noastre: Alexandra Popescu  şi Beatrice 

Florescu(7 C), Andreea Manea (6A), Stoian 

Denisa(5 A) ,Vlad Zamfirescu(6 A) şi Andrada 

Ilinca(4C). Coordonator activitate, prof. Georgiana 

Manta 

 

 

Septembrie 2014 – S-a demarat Proiectul 

Halloween YouthLeadership and Fundraising 

Project, eveniment de tradiţie în Şcoala noastră, 

coordonat de elevii claselor a 8-a şi a7-a şi de 

profesorii din catedra de limba engleză.  Ţinta 

principală a acestui proiect este aceea de a-i pregati 

pe copii atât pentru o educaţie de calitate, cât şi 

pentru viaţă. Elevii sunt invăţaţi să facă faţă 

provocărilor, să fie atât lideri, cât şi membri ai unei 

echipe, să iniţieze şi să ducă la bun sfârşit o 

strângere de fonduri. La prima întâlnire cu elevii 

claselor a VII-a si a VIII-a scopul a fost descrierea 

posturilor disponibile. Ulterior, elevii doritori şi-au 

depus o scrisoare de intenţie pentru a candida 

incluzând numele lor şi poziţia pentru care vor 

candida. Au  ţinut un discurs în care au argumentat 

de ce  ar fi potriviţi pentru postul pe care 

candidează. Profesorii coordonatori au pregătit 

buletinele de vot. In urma numărării voturilor 

secrete, comitetul de organizare în anul şcolar 2014-

2015 este următorul: Preşedinţi: Karma Barbu, 

Razvan Trifu; Vicepreşedinte: Dumitru Laurentiu; 

Casier: Podeanu Theodora; Vicepreşedinţi jocuri: 

Prinderea merelor- Bratulescu Cosmina; Darts- 

Dragomir Stefania;  Mumia – Geanina Sindilar; 

Bowling cu dovleci- Maria Binca; Baloane 

´nfricoĸŁtoare: Neacşa Andrei; Pictarea feŞei- 

Lascu Denisa; Aleea cu prŁjituri-Roxana Negoescu.  

 

 

 
 

Octombrie 2014 - A avut loc prima întâlnire din 

cadrul festivităţii Halloween YouthLeadership 

and Fundraising Project. S-au întrunit comitetele 

şi s-au stabilit  grupele  de elevi care să ajute; de 

asemenea, s-au împărţit şi responsabilităţile fiecărui 
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membru din echipă. A doua întâlnire a elevilor s-a 

desfăşurat în prezenţa doamnelor directoare ale 

Şcolii noastre, dir.  Claudia Ionescu şi dir. adj. 

Alina Gealepu, alături de preşedinta Asociaţiei de 

părinţi a scolii, dna Taisia Trifu şi catedra de limba 

engleză. S-a stabilit locaţiile evenimentului şi 

programul de desfăşurare a activităţilor. O noutate 

anul acesta este că paradei costumelor de 

Halloween se alătură şi parada costumelor de 

toamnă ,,FaŞa Toamneiò , ambele desfăşurându-se 

la Centrul Cultural Pucioasa, în data de 30 oct. 

2014.  Jocurile specifice de Halloween se vor 

desfăşura a doua zi,  atât la Şcoala Nr. 3, cât şi la 

Liceul Tehnologic Pucioasa.  Cea de-a treia 

întâlnire a avut ca scop stabilirea numărului de 

materiale şi premii necesare pentru fiecare joc, sub 

coordonarea prof. de limba engleză. Le urăm succes 

la următoarele întâlniri premergătoare 

evenimentului şi finalizarea cu brio a acestei 

activităţi de tradiţie!  

 

3 octombrie 2014- De Ziua Educaţiei, un grup de 

elevi de la clasa a VII-a C, diriginte prof. Georgiana 

Manta, a participat la Târgovişte, Liceul Bălaşa 

Doamna, la Concertul caritabil organizat de  Grupul 

de iniţiativă pentru Fundaţia Comunitară 

Dâmboviţa. Concertul a cuprins în program: 

interpretări la pian şi vioară ale unor elevi laureaţi la 

concursuri internaţionale de profil, un recital al 

Coralei „Gheorghe Dimancea’’ şi recitalul tenorului 

Florin Georgescu. A fost o experienţă de înaltă 

ţinută. 

4 octombrie 2014 – A avut loc în cadrul 

Olimpiadei Naționale a Sportului Școlar, faza 

zonală a Triatlonului Atletic. În cadrul acestei 

competiții școala noastră a participat cu o delegație 

formată din 3 fete și 3 băieți de la clasele a III-a și   

a IV-a, condusă de prof. Dragoș Ivașcu și Bogdan 

Enache. Ca rezultate, amintim Turbatu Rareș (clasa 

4C), locul III la viteză  și Pană Sebastian (clasa 4B), 

locul III la rezistență. 

Felicitări participanților și profesorilor antrenori! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 octombrie 2014 - S-a derulat activitatea 

extracurriculară educativă cu tema “Portretul 

dascălului ideal”, coordonată de doamna profesoară 

Prunache Mirabela, activitate finalizată cu o 

deosebită expoziţie de creaţii plastice şi literare. 
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Fiind o zi dedicată educatorului, colectivul clasei    

a VII-a de la Şcoala Nr 3, îndrumat de prof. Olga 

Maria Gheoca, a realizat o culegere de maxime şi 

cugetări, cu tema EducaŞie ĸi educatori, oferind, 

apoi, acest dar din suflet doamnelor director, prof. 

Claudia Ionescu şi Alina Gealepu şi domnului 

învăţător, Radu Gheorghe.  

 

6 octombrie 2014 – Tot în cadrul Olimpiadei 

Naționale a Sportului Școlar a avut loc concursul de 

atletism pe echipe, faza zonală. În urma desfășurării 

acestui concurs, echipa de băieți a claselor V-VIII, 

pregătită de prof. George Dobre și Dragoș Ivașcu, a 

obținut locul I și calificare la faza județeană. 

Felicitări concurenților și profesorilor coordonatori! 

 

  

 

10 octombrie 2014 - În cadrul  Zilei Educaţiei 

Nonformale, doamna prof. Georgiana Manta a 

organizat un FlashMob muzical cu elevii              

cls. a 7-a C şi a 8-a A , sensibilizând pe cei prezenţi 

cu privire la grija faţă de mediu, faţă de ceilalţi, faţă 

de colegi. 

 

 
 

13.10.2014- Chiar şi cei mai mici şcolari de la 

clasele pregătitoare au luat parte la activitatea “Ziua 

siguranţei Naţionale” desfăşurată la toate clasele ce 

îşi desfăşoară activitatea la Grădiniţa Nr. 2 

Pucioasa. Cu această ocazie au vizionat PPT-ul 

“Şcoala, familia si poliţia mă protejează”, le-au fost 

prezentate regulile ce ar trebui respectate pe stradă, 

în mijloacele de transport în comun sau în 

microbuzul şcolar. În finalul acţiunii toţi elevii au 

fost invitaţi să coloreze imagini având subiecte de 

educaţie rutieră, explicând apoi în cuvintele lor ce 

reprezinţă fiecare imagine. Organizatori, prof. înv. 

primar Vasilica Ungureanu, Simona Necula şi 

Evelyn Andrei. 
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14 octombrie 2014 – A avut loc Consiliul 

profesoral ce a avut ca puncte pe agenda întâlnirii: 

aprobarea RAEI pentru anul școlar 2013-2014, 

aprobarea înscrierii la gradele didactice, aprobarea 

Calendarului de activități extrașcolare pentru anul 

școlar 2014-2015, precum și alte probleme.  

Organizatori – director, Claudia Ionescu, dir.adj., 

Alina Gealepu. 

 

 
14 octombrie 2014 – Clasele a IV-a au organizat, în 

cadrul orelor de istorie, o prezentare de obiecte 

vechi aparținând familiilor lor, realizând un 

adevărat muzeu istoric. Prin participarea câtorva 

părinți de la clasa a IV-a C, s-a creat o atmosferă 

festivă, prin care elevii au înțeles importanța 

evenimentului și au prezentat interes crescut pentru 

istoricul familiilor lor. 

Organizatori – prof. Alina Gealepu, Roxana Avanu 

și Claudia Saghin 

Felicitări tuturor! 

 

 

17 octombrie 2014  - A avut loc întâlnirea Comisiei 

metodice a învățătorilor, clasele III-IV. În cadrul 

întâlnirii au fost discutate aspecte de țin de 

organizarea activității comisiei, au fost prezentate 

spre analiză rapoartele de activitate pentru anul 

școlar trecut ale celor două comisii ale învățătorilor, 

identificându-se astfel prioritățile comisiei din acest 

an școlar, au fost discutate aspecte legate de 

rezultatele testărilor inițiale. Un punct forte al 

întâlnirii a fost activitatea comună a tuturor 

învățătorilor din școală pentru analiza și selectarea 

noilor manuale alternative pentru clasele I și a II-a, 

conform unor criterii metodice riguroase. 

Coordonator, prof. înv primar Ileana Militaru 

21 octombrie 2014 – În cadrul întâlnirii Consiliului 

Școlar al Elevilor din ciclul primar , a fost ales 

comitetul reprezentativ CȘE: președinte – Andrada 

Ilinca (4C), vicepreședinti: Alesia Trifu (3C), Felyx 

Țipelea (3B), secretar – Irina Stăncioiu (4C).  

Întreaga activitate a fost un real succes, o valoroasă 

lectie de democratie si spirit civic, încurajând elevii 

să se implice în activitatea școlară și să aducă 

schimbarea pe care și-o doresc. Succes 

reprezentanților CȘE în proiectele viitoare! 

Coordonator, prof. Ileana Militaru 

23 octombrie 2014 – A avut loc Consiliul 

profesoral ce a avut ca puncte pe agenda întâlnirii: 

prezentarea și aprobarea Raportului de analiză a 

activității pe anul școlar 2013-2014, dezbatere 

privind noul Plan de dezvoltare al școlii pentru 

perioada 2014-2019, alegerea membrilor CEAC, 

prezentarea deciziei pentru însoțirea elevilor pe 

transportul școlar, precum și alte probleme 

administrative. 

Organizatori – director, Claudia Ionescu, dir.adj., 

Alina Gealepu. 
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24 octombrie 2014 – A avut loc acțiunea de 

simulare a cutremurului, acțiune ce a urmărit 

pregătirea unitară a elevilor pentru formarea unui 

comportament adecvat în cazul producerii situațiilor 

de urgență. Elevii nu au intrat în panică și au 

dovedit că știu ce trebuie să facă    într-o astfel de 

situație. 

 

24 octombrie 2014 – A avut loc lansarea 

proiectului de lectură al claselor primare 

„Lecturiadaò. Proiectul se află în al patrulea an de 

desfășurare și își propune, în continuare, ca elevii  

să-și îmbunătățească nivelurile de citire în urma 

participării lor la activități diverse de lectură, sub 

îndrumarea cadrelor didactice. Proiectul are în 

vedere, de asemenea, crearea de oportunități prin 

care acești copii să-și dezvolte competențele de 

citit-scris şi să înțeleagă importanța lecturii în viața 

de zi cu zi. 

  

 

30 octombrie 2014 – Elevii clasei a III-a B, 

coordonați de d-na prof. Rodica Duță, au primit 

vizita a doi reprezentanți de la Poliția Rutieră 

Pucioasa, ag. Andrea Vlădescu și Cătălin Savin, in 

cadrul acțiunii „Educație rutieră pentru copii”. Cu 

această ocazie, elevilor li s-au prelucrat reguli de 

circulație pe care să le respecte ca și pietoni, în 

scopul prevenirii producerii accidentelor rutiere. În 

urma prelucrării acestor reguli, elevii au primit un 

test cu 10 întrebări la care au răspuns corect, semn 

că și-au însușit regulile de circulație și că sunt 

pietoni prudenți. 

Mulțumim organizatorilor! 

 
 

 
 

31 octombrie 2014 – Tradiţia proiectului 

Halloween Youth Leadership and Fundraising  a 

continuat şi în acest an, prilej cu care elevii din 

ciclurile primar şi gimnazial s-au familiarizat cu 

tradiţiile americane şi s-au distrat la jocurile 

organizate de clasele a VII-a şi a VIII-a: Face 

Painting, Mummy Game, Scary Balloons, Darts, 

Cake Walk, Bowling with pumpkins şi Bobbing for 

apples. Activitatea a avut impactul scontat, iar 

obiectivele proiectului au fost incă o data atinse: 

formarea unor abilităţi de lider la elevi, implicarea 



SS 

 Şcoala Gimnazială  Nr.4   ”Elena Donici Cantacuzino”  
Pucioasa- Dâmbovița 

 
BULETIN INFORMATIV 

                                                                       septembrie-octombrie 2014 
 

  

ŞCOALA  GIMNAZIALĂ NR. 4  
“ELENA DONICI CANTACUZINO”, PUCIOASA, DÂMBOVIŢA 9 

 

elevilor în planificarea şi desfăşurarea unui 

eveniment cu strângere de fonduri, motivarea 

elevilor pentru a lucra în echipă şi valorificarea 

relaţiilor interumane. 

Mulţumim Comitetului de organizare, cadrelor 

didactice, părinţilor şi elevilor care au contribuit cu 

donaţii, tuturor celor care s-au implicat şi au făcut 

posibil acest eveniment! 

Septembrie-octombrie - Consiliul Școlar al 

Elevilor  reprezintă  un instrument școlar care apără, 

promovează drepturile şi interesele elevilor, 

implicând colegii în actul educațional, viața civica 

şi socială. Acesta este condus de un reprezentant 

ales de copii în urma unei campanii școlare şi a unui 

vot democratic. Membrii consiliului  sunt  aleși o 

dată la doi ani, astfel încât în perioada 23 

septembrie - 14 octombrie, a avut loc depunerea 

candidaturilor pe platforma suport a Consiliului 

Naţional al Elevilor, Wedu.ro. 

Elevii nu au fost simpli 

spectatori, ci au derulat 

campanii de promovare prin 

pliante, prezentări PowerPoint, 

au prezentat planul lor de 

acțiuni  şi sloganuri care mai 

de care mai provocatoare: 

,‚Școala mea, o poartă spre un 

viitor strălucit!’’; ,,O școală 

mai bună, mai distractivă!’’ Ȋn 

urma voturilor au fost aleși următorii elevi: Lorena 

Vantu (7C) – Preşedinte; Benescu Diana si Rares 

Pop (6A) – Vicepreşedinţi;  Crina Leurzeanu (5B) -  

Secretar.  

 

Activităţi în comunitate 

 

26 septembrie 2014 - două echipaje din ciclul 

gimnazial, clasele a VI-a A şi a VIII -a B, pregătite 

și îndrumate de doamnele profesoare Alexandra 

Vladovici și Cristina Savu, au participat la 

concursul ‘Diversitate Lingvistică’, organizat la 

Centrul Cultural ‘I.Al.Brătescu Voinești’. Elevii au 

realizat un copac al prieteniei cu steaguri, saluturi, 

proverbe și nume de țări și capitale. Aceştia au dat 

dovadă nu doar de mult entuziasm și implicare, ci și 

de o excelentă pregătire și multe cunoștinte 

geografice și lingvistice. 
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28 septembrie 2014- A avut loc Revederea de 10 

ani a generaţiei 2004, 8 C, diriginte doamna 

profesoară Georgiana Manta. Această serie foarte 

specială, cu elevi realizaţi în plan profesional  şi 

personal, a încântat întreg corpul profesoral prezent 

la strigarea catalogului cu o serie de amintiri hazlii 

sau mai serioase, cu poveştile de după anii de 

gimnaziu sau din primii ani ai tinereţii. Întâlnirea a 

avut loc la Hanul din  Meri, deoarece şcoala se află 

în renovare, dar atmosfera a fost recreată prin 

simbolurile şcolii:catalog, uniformă, clopoţel, decor 

de toamnă, mape personalizate cu simbolurile  

Şcolii 4, dar, mai ales prin sufletele minunate ale 

tuturor celor prezenţi, elevi şi profesori.A fost într-

adevăr UN ARC PESTE TIMP care se va continua. 

Organizator-prof. Georgiana Manta 

 

4 octombrie 2014 – A avut loc la SLI Dâmbovița 

festivitatea de premiere a pensionarilor, membri de 

sindicat. Festivitatea a fost una emoționantă, mai 

ales că vine într-o zi specială: Ziua Educației. 

Pensionarii au primit mesaje de mulțumire și 

respect, pentru toată munca depusă la catedră, din 

partea d-lui președinte, Emil Poamă și a d-lui 

inspector general adj., Ovidiu Băsceanu. Printre  cei 

premiați s-au aflat din rândul școlii noastre d-na 

prof. Marieta Simion, dl. prof. Nicolae Ivașcu și dl. 

Daniel Arjan.               

Felicitări organizatorilor! 

 

30 octombrie 2014 – Ȋn cadrul proiectului 

Halloween Youth Leadership and Fundraising, 

Şcoala Nr.4 ‘Elena Donici Cantacuzino’ a organizat       

Parada Costumelor de Toamnă şi Halloween, la 

Centrul Cultural ‘A.I. Brătescu Voineşti’. Au 

participat elevi ai şcolii de toate vârstele, care au 

afişat o diversitate de costume, demonstrând interes 

şi entuziasm. Parada a fost animată de momente 

artistice, cântece şi poezii tematice în limba 

engleză. La finalul activităţii, elevii, părinţii şi 

profesorii au fost invitaţi să se plimbe pe Aleea 

Fermecată pentru a admira expoziţia de dovleci 

sculptaţi amenajată în parcul central. Mulţumim 

organizatorilor, clasele a VII-a şi a VIII-a, catedrei 

de limba engleză şi tuturor elevilor şi părinţilor 

pentru implicare şi prezenţă!   
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AnunturiAnun 

 

 

 

 

 

AnunŞuri: 

 Ȋn săptămâna 3 – 9 noiembrie, elevii din ciclul primar  vor avea vacanţă. 

 Ȋn perioada 1 – 20 noiembrie va avea loc recensământul copiilor care nu sunt înscrişi 

la şcoală. 
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